UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

De Censibvs, Exactionibvs, Et Procurationibus. Titvlvs X.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

mares existant, à suis, vel suffraganeorum suorum ecclesias, & ceteris aliis Italiz partibus, necnon Selavonia, Achaja, Cypti, & ceteris regnis, insulisque & aliis provinciis & partibus omnibus ultramarinis, & etiam transmarinis, Patriarchi, Archiepiscopi, Episcopi ac pralatis alii & persona ecclesiasticae confidentes, cum (ur primitur) personaliter visitabunt: Idem Patriarcha & Archiepiscopi à suis vel suffraganeorum suorum ecclesias cathedralibus pro procuratiōne unius diei, i.e. in viuuibus, five à volentibus in pecunia, ultra LX. A monasterio vero & ecclēsia aliis, ac prioratibus fecularibus vel regularibus, habentibus collegium duodecim vel plurimum perfonarum, ultra CC. & LX. ab aliis monasteriis, ecclēsias, seu prioratibus minus collegium habentibus, aliis quocumque ecclēsias, prioratibus & locis, ultra ducentorum & viginti. Episcopi etiam a cathedralibus ecclēsias, ultra ducentorum & viginti. A monasteriis vero & aliis ecclēsias, prioratibus, fecularibus vel regularibus, habentibus collegium duodecim vel plurimum perfonarum, ultra C. & LXXX. Ab habentibus vero collegium minus, & quibuslibet aliis ecclēsias & prioratibus atque locis, ultra centum & quinquaginta. Abbates infuper à monasteriis prioratibus, fecularibus habentibus collegium XIII. vel plurimum perfonarum, ultra centum. Ab habentibus vero minus collegium ac ecclēsias, prioratibus, & aliis locis quibuslibet, ultra LXXX. Archidiaconi vero, ultra quinquaginta. Archipresbyteri etiam, ultra decem. Turon. argenti valorem recipere non prouidunt. Si vero idem Archiepiscopi, Episcopi, & Pralati, ac personae ecclesiasticae ex privilegio Apostolico per alias visitationes & procuratiōnes recipere valeant in pecunia numerari, sicut Archiepiscopi, etiam primates existant, ab episcopis ecclēsias, monasteriis, prioratibus, atque locis, ultra centum. Episcopi, ultra octoginta. Abbates ultra LX. Archidiaconi, ultra XXX. Turon. argenti valorem pro procuratiōne qualibet unius diei recipere non prouidunt. In Caffella quoque, Legionis, Aragonia, & Portugalia, regni & dominii, terris & provinciis Regum Castell, Aragonia, & Portugalie, & partibus adiacentibus etiam viciniis eisdem, excepto Sardinia & Corfus regno, Archiepiscopi, Episcopi, & Pralati, ac personae ecclesiasticae, cum (ur primitur) personaliter visitant, idem Archiepiscopi à suis & suffraganeorum suorum ecclēsias cathedralibus, ultra quadraginta. A monasteriis quoque & ecclēsias aliis, ac prioratibus, fecularibus vel regularibus, habentibus collegium duodecim vel plurimum perfonarum, ultra triginta. Ab habentibus vero minus collegium, & ecclēsias aliis, prioratibus, five locis, & subditis quinquevigesima, ultra vigintiocto. Episcopi quoque à suis cathedralibus, & quibuslibet aliis ecclēsias, monasteriis, prioratibus atque locis, ultra viginti. Abbates etiam ultra decem, necnon Archidiaconi ultra quinque Turon. argenti valorem recipere non prouidunt. Ita, quod expensae seu famips universi, seu taxatio pecunaria hujusmodi procuratiōnis totius diei, videlicet in pecunia, vel viuuibus & necessariis aliis, prædictam summanum vel valorem aliquatenus non excedat: nec ultra dictas summas vel taxationes seu valores earum praetextu cuiuscumque confundantur, vel alia, vel ab ipsis pralatis vel familiaribus carantur, quicunque exigere vel recipere licet etiam à volentibus, quando ex conventione vel consuetudine minus solvere conveirent, quod propter prædicta non plus solvent. Illud quoque quod de Archidiaconis superius diximus ordinandum, locum habere volumus etiam in decanis, propofitis, aliisque personis ecclesiasticis superius non expensis, quibus visitationis officium & procuratiōnis receptione ex privilegio sedis Apostolicae, vel de jure seu confuetudine competere dignoscuntur: Decanis ruralibus duxat exceptis, quin aliquibus regionibus Archipresbyteri nominantur, circa quos in receptione hujusmodi procuratiōnis, id quod supra statutum est de aliis Archipresbyteris, volumus observarū. Nostra tamen intentionis exsistit, quod si ex conventione, vel consuetudine, tam ecclēsias cathedrales, quam collegiate & alia qualibet feculares, ac etiam monasteria, prioratus conveniales, & loca alia quavis ecclesiastica, earumque capitula, collegia seu conventus, rectores etiam & personae, pralatis quibusvis suis viuentibus (ur præferus) minus debeat, vel conueirent, quā per nos superius et statutum, ad solvendum ultra conventionem vel consuetudinem hujusmodi nullatenus adstringantur, sed super his circa eos confuetudo & conventione hujusmodi observentur. Hujusmodi